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Mieszkańcy Gminy Troszyn

Gmina Troszyn przystąpiła do opracowania „Analizy ubóstwa energetycznegodla Gminy Troszyn”, spełniając
tym samym obowiązek nałożony na wszystkie gminy województwa mazowieckiego przez Samorząd
Województwa Mazowieckiego w drodze Uchwały nr 204/23 z dnia 21 listopada 2023. Opracowanie jest
działaniem w ramach projektu pn. „ azowsze bez smogu” współfinansowanego ze środków Unii
Europejskiej planowanego do realizacji w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza
na lata 2021-2027.

Dane ankietowe dla Gminy Troszyn pozyskiwać będzie Firma Market Research World z siedzibą
w Gliwicach, na podstawie zawartej umowy nr 1/2024/MBS z dnia 18.10.2024. Upoważnieni przez Gminę
przedstawiciele firmy MRW będąwykonywać prace terenowe oraz zdalne.

W dniu 12 listopada 2024 r. przedstawiciele firmy MRW będą rozdysponowywać w Gminie druk
formularza ankiety dot. analizy ubóstwa energetycznego.

Prosimy Mieszkańców o wypełnienie niniejszego formularza i dostarczenie go w jednej z wymienionych
poniżej form:

> wrzucenie ręczniewypełnionego kwestionariusza do urny znajdującej się przy wejściu głównym Urzędu
Gminy Troszyn w godz. 8:00 — 16:00

> przesłanie skanu niniejszego dokumentu na adres: analiza@mrw-poland.pl
> przekazanie wymaganych informacji telefonicznie pod numerem infolinii 22 230 21 07

> Wypełnienie formularza na stronie internetowej https://ankieteo.pl/s/troszyn

Termin składania ankiet: 21 listopada 2()24 roku.

Ubóstwo energetyczne to zjawisko, które polega na doświadczeniu przez określone osoby i grupy
trudności w zaspokojeniu podstawowych potrzeb energetycznych za rozsądnącenę.Na ubóstwo energetyczne
składa się brak możliwości zaspokojenia komfortu termicznego i zaopatrzenia w energię niezbędnych sprzętów.
Oznacza ono sytuację, w której gospodarstwo domowe prowadzone przez jedną osobę lub przez kilka osób
wspólnie w samodzielnym lokalu mieszkalnym lub w budynku mieszkalnym jednorodzinnym, w którym nie

jest wykonywana działalność gospodarcza, nie może zapewnić sobie wystarczającego poziomu ciepła (zimą),
chłodu (latem) i energii elektrycznej do zasilania urządzeńi do oświetlenia.

Ubóstwo energetyczne niekoniecznie musi iść w parze z ubóstwem ekonomicznym, choć zwykle ma to

miejsce. Wśród powodów, które decydują o dotknięciu danej osoby czy osób ubóstwem energetycznym,
wymienia się: złąsytuację finansową, bardzo niską efektywność energetyczną zamieszkiwanych domów czy
mieszkań, zły stan techniczny domów czy mieszkań, stosowanie starych pieców i innych źródeł ciepła,
korzystanie z nieenergooszczędnych urządzeńdomowych i sprzętów, problemy z rozsądnym gospodarowaniem
energią elektryczną i z jej oszczędzaniem.

Gmina Troszyn pragnie dobrze wywiązać się z nałożonego obowiązkuwykonania ww. analizy ubóstwa
energetycznego, która ma w kolejnym etapie posłużyć skutecznej walce z tym zjawiskiem w gminie i ma
ułatwić dotarcie ze wsparciem do osób faktycznie tego potrzebujących. Głównym celem opracowania jest

oszacowanie skali zjawiska ubóstwa energetycznego na terenie gminy wraz ze wskazaniem ewentualnych
możliwości wsparcia finansowego poprzez konkretne instrumenty pomocowe.
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